Epicuri
secta co
pississ
ma.

losophis sic ait: est epicureos eliminat vndiq; virtus. Rhodius Hieronymus. Huius meminit. Seneca & alibi Mar. Tullius: qui libro de finibus secūdo refert Hieronymo rhodio finem videri summi boni nihil dolere: græce dicit ἀπαλγηστικά latine: indolētia de quo a nobis scriptū est in libello de foelicitate. Præter zenonē hic conditor fuit stoicæ sectæ: qui in porticu docebat q̄ græco vocabulo στωα nuncupatur. Ex quo stoici dicti: qui ab ipsius nomine zenoni quoq; appellantur. Aristonem pirthonē horū explosa iam pridē doctrina est: qui omnia exæquabant a pirthone pirthonii philosophi dicti: quos græco cognomento scepticos appellant: id ferme significat quasi quæstores & consideratores: semper enim in quærendo considerandoq; sunt: ac ne videre quidē plane quicq; neq; audire sese putant: omniumq; rerū veritatem incomprehensibilem sibi videri aiunt. Malum illud quidem: Stoici dolorem malum non esse ita argumētantur: quod malum est nocet deteriolem facit. Dolor deteriolem nō facit: ergo malum non est dolor. Verum Cicero dolorem malū quidem esse concedit vt peripateticus academicusq; sed summū negat: Cū dedecus & flagitia dolore peiora sint. Est autē sensus: indecorum esse si philosophia asseueraret dolorē esse summū malū: quod generosa natura citra doctrinā respuit & recusat. Quod huic officio: perueniet incōmoda: q̄ sequerētur si dolorem summū malum concederetur. Inde. n. fieret vt nemo cui hoc persuasum esset: vellet vllū officium capere: yllum etiā maximū decus ornamentūq; adipisci cum

Indolentia.

Stoici a porticu

Pirthonii philosophi Sceptici.

dolore corporis. Et ecōtrario vt effugeret dolorē nullam ignominia turpitudinē ꝑ recusaret. Cū tamen quotidie videamus viros generosos malle honeste occūbere q̄ turpiter fugere adeo dedecus cauendū esse censent. Et quis est cui nō possit: verisimul est publici mimographi dignus scitu: dignusq; memoratu: cuius accidere potest quod cui q̄ potest. Metrodorus: de hoc supra dixim⁹: quē Epicurus sapientē appellauit. Corpus bene cōstitutū: qd̄ recentiores medici barbare magis q̄ latine dicūt: bene cōplexionatū: hoc latini eleganter appellāt bene cōstitutū: a quibus constitutio corporis dicitur ipsa complexio. hisdem ferme verbis hanc sniam metrodorata = xat Cicero in secūdo de finibus: sic scribens: ipse enī metrodorus beatū describit his fere verbis. Cū corpus bene cōstitutū sit & sit exploratū ita futurū: an id exploratū cuiq̄ pōt eē: quōd sese habiturū sit corpus: nō dico ad annū sed ad vesp̄ram. Dolor igitur summum malū metuetur semp̄ etiam si nō aderit. iam. n. adesse poterit. Si vratur sapiens. Quali existimauit Epicur⁹ futuros tā plūbeos tam saxeos: tā stupētes vt crederent: sapientē si vratur: si in tauro phalaridis crucietur dicitur id suū esse incredibile. n. vt inquit Seneca videtur aliquē in summis cruciatibus positū dicere beatus sum. Magna me hercule laus: satis inquit magna laude dignus foret sapiēs si in cruciatibus ac tormentis nō succūberet: quod ad fortitudinē ptinet dicere aut̄ suauē est cruciati: ad dementiā pertinet. Per quē iurauit: Quia dixerat me hercule quod iurandū per herculē significat: qui erumnas animo inuictō exclamauit: magisq; vicit labores: q̄ a laboribus vinceretur. Cicero

Dedecus
cauendū
Cōplexio
natum

Cōstitutū

Cōstitutio
Cōplexio

In metro
doram.

in oratore: magis me pbat hercule q̄ me hercules. Aspero & duro
ironicos legendū: cū a cōtratio sensu intelligi velit homini volupta-
tio & delicato non cōuenire sententiā tam atrocē. In phalaridis tau-
ro: Inter cruciatus asperimos tormētāq; tyranica: famigeratus ē pha-
landis taurus æneus: quo hoies inclusi igne subdito mugiebāt: cuius

Taurus
phalari-
dis.

quem iuravi hercule digna. sed epī
curo homini aspero & duro & nō
hoc satis: In phalaridis tauro si erit
dicit quā suaue est hoc: quam hoc
non curo. suaue etiam an parū est
si non est amarū. At id quidem il-
li ipsi dolorem malum esse negant
non solēt dicere cuiquā suaue esse
cruciari. asperū difficile odiosum
contra naturā dicunt nec tamē ma-
lum. hic qui solum hoc malum di-
cit: & malorum omnium extremum
sapientē censent id suaue diciturū.
Ego a te non postulo vt dolorem
eisdem verbis afficias quibus epī-
curus voluptatem homo vt scis vo-
luptarius. Illa dixerit sane idem in
phalaridis tauro. quod si esset in
lectulo: ego tantam vim non tri-
buo sapienti: & contra dolorem

artificē p̄ illū nemo laudat: utpote
seniorē ipso phalari-
de: q̄ prius expertus ē cru-
ciatū iustissima seuitia. neq;
eni vt inquit Ouidius Lex
iustior vlla est: quā necis ar-
tifices arte pire sua. De tau-
ro phalaridis Pli. i. xxxiiii.
Qui. in tribus phalaris in
epistolis & cæteri oēs me-
minerūt. In phalaride inqt
Seneca i lectulo de ira erat
feritas. cui nō verbera lace-
rationesq; in vltionē pete-
bantur: sed in voluptatem.

Illi ipsi: Stoicos designat
qui quāuis negēt dolorē eē
malū: q̄ nulla sit in eo tur-
pitudine: tamē asperū: odio-
sum: cōtra naturā difficile
toleratu esse dicūt: Hic: sci-
licet epicurus. Quibus epī-
curus voluptatē: dū cenlet
epicurus sapientē in tauro
phalaridis diciturū id suaue

esse. Idem tribuere videtur dōlori: quod voluptati: hoc enī volupta-
tis pprium est vt suaui dicatur: vt in voluptate positi dicamus: quam
suaue est. In lectulo: scilicet quā suaue est. Vt letetur: Videtur letari
dolore sapiens: si in tauro phalaridis tortus dicit id suaue esse. Aspi-
ce philoctetā: Philoctetes peantis filius Herculis comes succēdit py-
ram: qua Hercules in monte Oeta hominem exiit. In gratiam sagitta
rum: quas hydræ felle tinctas ei Hercules reliquit. Postea troiano bel-
lo responsum est sagittis Herculis opus esse ad Troiæ expugnationē
inuentus itaq; Philoctetes cum duceretur ad bellum vnus sagitte ca-
su vulneratus est pedem: quo sepulchrum herculan eum indicauerat:
cuius insanabilis vulneris. Cum putorem græci ferre non possent: